
Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2017 № 143
пгт. Ноглики

О внесении изменений в Положение о
системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  культурно-
досуговых  организаций  клубного
типа  муниципального  образования
"Городской округ Ногликский"

На  основании  ст.  145  Трудового  кодекса  Российской  Федерации,
постановления мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
от 18.04.2017 № 73 «Об установлении предельного уровня соотношения средней
заработной  платы  руководителей,  их  заместителей,  главных  бухгалтеров
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и средней
заработной  платы работников  этих  организаций»,  руководствуясь  ст.  28  Устава
муниципального образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  Положение  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  культурно-досуговых  организаций  клубного  типа
муниципального  образования  «Городской  округ  «Ногликский»,  утвержденное
постановлением  мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  от  12.09.2013  
№ 368 «О системе оплаты труда работников муниципальных культурно-досуговых
организаций  клубного  типа  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» (в редакции от 01.09.2015 № 305,  от 15.08.2016 № 278) дополнив
раздел 5 п. 5.9 следующего содержания:

«5.9.  Предельный  уровень  соотношения  средней  заработной  платы
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы
работников учреждений устанавливается в кратности от 1 до 4.

Соотношение средней заработной платы руководителей,  их  заместителей,
главных бухгалтеров учреждений и среднемесячной заработной платы работников
учреждений, формируемой за счет всех финансовых источников, рассчитывается
за календарный год.

Определение размера среднемесячной заработной платы руководителей, их



2

заместителей, главных бухгалтеров осуществляется в соответствии с Положением
об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об
особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

Средняя заработная плата работников Учреждения рассчитывается без учета
заработной платы руководителя,  заместителя  руководителя,  главного бухгалтера
соответствующего Учреждения».

2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 01 мая 2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования 
«Городской округ «Ногликский» С.Н. Балакан


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

